
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA

Numero 76   DEL  31-12-2019                Reg.Gen. n.551

Ufficio: AFFARI GENERALI

Oggetto: DIRITTI  S.I.A.E. PER MANIFESTAZIONI ED EVENTI OR=
GANIZZATI E PATROCINATI DAL COMUNE DI CUPRA MARIT=
TIMA  NELL'ANNO 2019. IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato che questa Amministrazione, nel corso dell’anno, organizza e
patrocina manifestazioni ed eventi di varia natura molte delle quali prevedono esibizioni
musicali e teatrali sottoposte a tutela, quindi comportano l’elargizione dei diritti dovuti
alla locale S.I.A.E.;

Considerato che l’ Agenzia di San Benedetto del Tronto della Società Italiana
Autori ed Editori non ha ancora comunicato l’importo complessivo dovuto per i diritti;

Visto che sul capitolo di spesa 441 del bilancio corrente esercizio gestione
competenza , appositamente istituito nel P.E.G. per i diritti S.I,A.E. , è ancora
disponibile la somma di euro 4.641,22 e quindi si rende necessario provvedere al suo
impegno , dando atto che l’eventuale ulteriore somma necessaria che dovesse risultare
dal rendiconto ufficiale della S.I.A.E. per l’anno 2019 sarà impegnata sul medesimo
capitolo del bilancio 2020;

Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Visto il decreto legislativo n. 267/2000;



Rilevato che la presente determinazione si configura quale atto di ordinaria
amministrazione e come tale di competenza del Responsabile del Servizio ai sensi
dell’art.109, comma 2, del D.Lgvo 267/2000;

Dato atto che in ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del vigente
Piano Triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente responsabile del
servizio dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi e per
gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.

D E T E R M I N A

Di approvare quanto in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento

Di impegnare la somma di € 4.641,22  necessaria per i diritti dovuti alla S.I.A.E per le
manifestazioni ed eventi organizzati e patrocinati dal comune nel corso dell’anno 2019
(C.I.G. ZAD2BC9FA8), dando atto che l’eventuale ulteriore somma necessaria che
dovesse risultare dal rendiconto ufficiale della S.I.A.E. per l’anno 2019, non ancora
pervenuto, sarà impegnata sul medesimo capitolo del bilancio 2020;

Di imputare la spesa suddetta al capitolo 441 del bilancio corrente esercizio,
appositamente istituito nel P.E.G. per il pagamento dei diritti SIAE;

Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per i
provvedimenti di competenza.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line, per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott. STEFANO ZANIERI

AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA n. 76 del 31-12-2019 - Pag. 2 - Comune
di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 31-12-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 31-12-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni
consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  26-02-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. STEFANO ZANIERI

AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA n. 76 del 31-12-2019 - Pag. 3 - Comune
di Cupra Marittima


